25 de abril de 2012, passa a vigorar com a seguinte reda-
ção: 

“Art. 1º Fica criada a especialidade de Cuidador 
na estrutura de cargos, carreiras e remunera-
ção dos servidores efetivos do Poder Executivo, 
prevista na Lei Municipal nº 712, de 09 de de-
zembro de 2003, no quantitativo de 1600 (um 
mil e seiscentas) vagas.” (N.R.)

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Boa Vista, 09 de agosto de 2023.

Arthur Henrique Brandão Machado
Prefeito de Boa Vista

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

[...]

referente ao pagamento de assinatura por 1 (um) ano do 
Sistema Jusbrasil Pesquisa Jurídica Avançada para os servi-
dores da Procuradoria Geral do Município – PGM, em favor 
da empresa GOSHME SOLUCOES PARA A INTERNET LTDA 
CNPJ: 07.112.529/0001-46, pelo valor total de R$ 12.582,00 
(doze mil, quinhentos e oitenta e dois reais), enquadra-se 
no Art. 25, inciso I da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.
 Conforme orienta a mencionada lei, esta situação 
de Inexigibilidade deverá ser comunicada dentro de 03 
(três) dias ao senhor Procurador Geral do Município - Ad-
junto, para ratifi cação e publicação na Imprensa Ofi cial, no

[...]

(três mil) kits de enxovais, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Projetos Especiais – SMPE, cuja 
a adjudicação dos lotes 1, 3 e 6 foram a favor da empre-
sa SR COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA EPP, 
CNPJ nº 21.776.066/0001-48, sendo o lote 1 pelo valor de 
R$ 402.000,00 (quatrocentos e dois mil reais), lote 3 pelo 
valor de R$ 108.900,00 (cento e oito mil e novecentos re-
ais) e lote 6 pelo valor de R$ 795.000,00 (setecentos e no-
venta e cinco mil reais), o lote 2 a favor da empresa L V 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 48.767.050/0001-25, 
pelo valor de R$ 178.980,00 (cento e setenta e oito mil e 
novecentos e oitenta reais) e os lotes 4 e 5 foram a favor 
da empresa SBPE INDUSTRIA E COMERCIO DE PASTAS LTDA, 
CNPJ nº 49.057.325/0001-08, sendo o lote 4 pelo valor de 
R$ 209.880,00 (duzentos e nove mil e oitocentos e oitenta 
reais) e lote 5 pelo valor de R$ 74.670,00 (setenta e quatro 
mil e seiscentos e setenta reais). Perfazendo o valor total 
dos lotes de R$ 1.769.430,00 (um milhão e setecentos e ses-
senta e nove mil e quatrocentos e trinta reais). 

Boa Vista-RR, 08 de agosto de 2023.

Andréia Neres Ferreira 
Secretária Municipal de Projetos Especiais – SMPE

[...]

PINTADA – AICPP/SPSE/SEMGES, conforme especifi cado nes-
te instrumento, de acordo com os quantitativos e especifi -
cações constantes na proposta vencedora e Termo de Re-
ferência, correspondente ao lote VI, em atendimento à 2ª 
solicitação da Ata de Registro de Preços
 Valor: R$ 88.723,31 (oitenta e oito mil setecentos e 
vinte e três reais e trinta e um centavos).
 Modalidade: Pregão Eletrônico.
 As despesas com a execução do presente contrato 
correrão à conta da Unidade Orçamentária: 02.10.01, Fun-
cional Programática: 08.243.0049.2185.0000, Categoria 
Econômica: 3.3.90.30.99, Fontes de Recursos:

[...]

Contrato n° 339-SMPE/SAL/COP/2023
 Objeto: Eventual contratação de empresa especia-
lizada no fornecimento de recarga de gás, afi m de atender 
as necessidades da secretaria Municipal de Projetos Espe-
ciais - SMPE
 Valor: O valor do contrato é de R$ 2.800,00 (dois mil 
e oitocentos reais).
 Modalidade: Pregão Eletrônico n° 033/2023 sob o 
regime de Registro de Preços. 
 Unidade orçamentária: 1801; Funcional Progra-
mática: 04.0122.0075.2260.0000; Categoria Econômica: 
3.3.90.30.00; Fonte de Recursos: PRÓPRIO.
 Contratante: Município de Boa Vista – PMBV/SMPE